
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 155

21 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 4,0802στρ. στη 
θέση «Σταμέλου Πηγάδι» δήμου Μεγάρων Αττι−
κής. ............................................................................................................. 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 83,000στρ. στη 
θέση «Λεωφόρος Καταδρομών» Δήμου Μεγάρων 
Αττικής. ................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 11,672 στρεμμάτων, στην περιφέρεια της 
Τοπικής Κοινότητας Μιχαλιτσίου, του Δήμου Πρέ−
βεζας, της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. .... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 8.324,02 τ.μ. στην θέση «Γλα» περιοχής ΤΚ 
Κάστρου ΔΕ Ακραιφνίας Δήμου Ορχομενού. ........ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   592 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 4,0802στρ. στη θέση 
«Σταμέλου Πηγάδι» δήμου Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως η παρ. 4 προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθ. 36 του Ν. 3698/08.

3. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

4. Την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−85 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς, 
για έκταση 49.500,000 στρ. στη θέση «Όρος Πατέρας» 
δήμου Μεγάρων (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/31−12−85).

5. Την 3226/8−11−11 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
έκταση συνολικού εμβαδού 4,0802 στρ. διότι είναι μη 
δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα 
της κήρυξης.

6. Την υπ’ αριθμ. 4/2012 απόφαση Α΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτικής Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως 
άνω πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−85 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτικής Αττικής, 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού τεσσάρων στρεμμά−
των και οκτακοσίων δύο δεκάκις χιλιοστών του στρέμ−
ματος (4,0802στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Σταμέλου 
πηγάδι» δήμου Μεγάρων Αττικής, όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία ΑΒΛΜΕΖΗΘΙΚΑ στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλ. 1:1000 και με τα ίδια στοιχεία στο απόσπασμα 
πινακίδας Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6441/1 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυ−
τής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα 
σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1344/23−10−85 απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1389

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.27 11:56:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1391

    Αριθμ. 591 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 83,000στρ. στη θέση 
«Λεωφόρος Καταδρομών» Δήμου Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως η παρ. 4 προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθ. 36 του Ν. 3698/08.

3. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 36 
Ν. 3698/08».

4. Την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−85 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς, 
για έκταση 49.500,000 στρ. στη θέση «Όρος Πατέρας» 
δήμου Μεγάρων (ΦΕΚ771/τ.Δ΄/31−12−85).

5. Την 3253/8−11−11 πρόταση του Δασαρχείου Μεγάρων 
για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από έκταση 
συνολικού εμβαδού 83,000στρ. διότι είναι μη δασική και 
εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της κήρυξης.

6. Την υπ’ αριθμ. 5/2012 απόφαση Α΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτικής Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως 
άνω πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−85 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτικής Αττι−
κής, από επιφάνεια συνολικού εμβαδού ογδόντα τριών 
στρεμμάτων (83,000στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Λε−
ωφόρος Καταδρομών» δήμου Μεγάρων Αττικής, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΑ στο απόσπα−
σμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6441/6 κλ. 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, 
προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμ−
φωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1344/23−10−85 απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1393

    Αριθμ. 113511/562 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 11,672 στρεμμάτων, στην περιφέρεια της Το−
πικής Κοινότητας Μιχαλιτσίου, του Δήμου Πρέβεζας, 
της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας». 

ε) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα: 

εα) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
εβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμερα.
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 9637/445/ 22 Φεβρουαρίου 2012 πρό−

ταση της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την 
από 17−2−2012 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 11,672 στρεμμάτων (έντεκα στρεμμάτων και 
εξακοσίων εβδομήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος). 
Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέρεια της Το−
πικής Κοινότητας Μιχαλιτσίου, του Δήμου Πρέβεζας, 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, απεικονίζεται με 
στοιχεία περιμέτρου 1−2−....−9 − 10, στο προσαρτημένο 
στην παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε=11,672 στρέμματα

Βόρεια Με δημόσια δασική έκταση 

Νότια Με δημόσια δασική έκταση 

Ανατολικά Με δημόσια δασική έκταση 

Δυτικά Με δημόσια δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως 
από αείφυλλα πλατύφυλλα και διάσπαρτα άτομα δρυός, 
σε ποσοστό 20%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Μαρτίου 2012

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



1394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1395

    Αριθμ. 493/31350 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

8.324,02 τ.μ. στην θέση «Γλα» περιοχής ΤΚ Κάστρου 
ΔΕ Ακραιφνίας Δήμου Ορχομενού.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 

τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄) , άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α; )

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: 

α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 και γ) 204262/ 
4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

6. Την υπ’ αριθμ. 6162πε/10.2.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση της από την πυρκαγιά 
της 01.10.2011 δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλε−
ται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 8.324,02 τ.μ. στην 
θέση «Γλα « περιοχής ΤΚ Κάστρου ΔΕ Ακραιφνίας Δή−
μου Ορχομενού με σκοπό αφενός την διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του 
για άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, ...., 
26, 27, 1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικής μορφής (Όρος Γλα).
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 6 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ    



1396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001552103120008*


